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Av herr Pettersson, Georg, och herr Sörlin, angående antalet riks
dagens ombudsmän och deras ämbetstitlar.

Riksdagen antog år 1964 såsom vilande förslag till grundlagsändringar 
bl. a. vissa av Kungl. Maj :t föreslagna ändringar i de grundlagsstadganden, 
som avser riksdagens ombudsmän. Innebörden därav var att ombudsmän
nens antal och ämbetstitlar icke vidare skulle vara fastställda i grundlag. 
Avsikten var att bereda statsmakterna fria händer för sitt ställningstagan
de till de förslag rörande riksdagens ombudsmannainstitutioner, som kom
mer att framläggas av 1963 års JO-utredning.

Man lär ej i dag kunna med bestämdhet säga, om sistnämnda utredning 
kan föranleda proposition till årets riksdag. Det kan alltså bli nödvändigt 
för riksdagen att slutligt antaga de med ombudsmännen sammanhängande 
grundlagsförslagen fristående, utan samband med den förutsedda reformen. 
Då ombudsmännens antal och ämbetstitlar uppenbarligen måste anges nå- 
gonstädes, måste vissa författningsbestämmelser i ämnet antagas samtidigt 
som grundlagsförslagen antages. Flera lagtekniska möjligheter finns här
vidlag. En utväg är att i en särskild riksdagens stadga ange ombudsmän
nens antal och ämbetstitlar. Då det emellertid möjligen kan anses ovisst, om 
konstitutionsutskottets initiativrätt omfattar även framläggande av förslag 
till en dylik stadga, har vi velat genom denna motion bereda utskottet fria 
händer härutinnan.

Av anförda skäl får vi hemställa,
att riksdagen måtte, under förutsättning att det vilande 

grundlagsförslaget rörande riksdagens ombudsmän slutligt 
antages, antaga följande

»Stadga angående antalet riksdagens ombudsmän 
och deras ämbetstitlar

Riksdagens ombudsmän skola vara två. Av dessa skall en 
benämnas riksdagens justitieombudsman och en riksdagens 
militieombudsman.»

jämte erforderlig ikraftträdandebestämmelse, som torde 
utarbetas av konstitutionsutskottet.

Stockholm den 27 januari 1965

Georg Pettersson Thore Sörlin


